EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 028/2025 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MACUCO. 

CNPJ: 01.751.704/0001-69 

Contratada: ALFA PEL LTDA 

CNPJ: 57.536.141/0001-40 

Valor: R$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais) 

Contratada: WEKSLEY CARVALHO MOREIRA TECHNOLOGIES 

CNPJ: 30.944.211/0001-43 

Valor: R$ 12.945,91 (doze mil e novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos) 

Contratada: OFFICE COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA 

CNPJ: 11.267.089/0001-73 

Valor: R$ 1.847,50 (um mil e oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) 

Objeto: Aquisição de materiais de informática e de expediente, para assegurar a continuidade dos serviços 
públicos com eficiência, organização e suporte adequado às demandas do Poder Legislativo de Macuco. 

Fundamentação: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021 

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002.000 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00.00.00 

Valor Total: R$ 15.625,41 (quinze mil e seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Macuco, 29 de outubro de 2025. 

José Hugo Marcílio Martins Carvalho Neto 
Presidente 

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Macuco 
Poder Legislativo